

Entidad:		GOBIERNOAUTONOMODESCENTRALIZADOMUNICIPALDELCANTONCEVALLOS							
Año de Adquisición:		2019							
Valor Asignado:		\$ 1,474,957.10							
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	8.4.01.07	452200016	Bien	ADQUISICION DE COMPUTADORES PORTATILES PARA USO EN LA GESTION DE LOS SEÑORES CONCEJALES	5.00	Unidad	1,200.0000	6,000.00	C2
2	8.4.01.07	4523000391	Bien	COMPUTADOR DE ESCRITORIO DE PERFIL ALTO PARA EL DEPARTAMENTO JURIDICO	1.00	Unidad	1,100.0000	1,100.00	C2 C3
3	8.4.01.06	429992527	Bien	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA LA IMPLEMENTACION DEL TALLER MUNICIPAL	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C2 C3
4	8.4.01.04	473130017	Bien	Adquisicion de camaras switch y discos duros de 6TB para complementar el proyecto de implementacion de un sistema cerrado de video vigilancia con un sistema de camaras de seguridad	1.00	Unidad	7,100.0000	7,100.00	C1
5	8.4.01.04	473130011	Bien	ADQUISICION DE 4 REFRIGERADORAS, 4 COCINAS INDUSTRIALES 4 TELEVISORES CON SOPORTE, 3 EXTRACTORES DE OLORES PARA EL PROYECTO AGROTURISTICO JESUS DEL GRAN PODER Y PARADERO TURISTICO DEL MERCADO DE ESPECIES MENORES.	1.00	Unidad	10,089.2900	10,089.29	C2 C3
6	8.4.01.04	439410015	Bien	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA IMPLEMENTACION DEL TALLER MUNICIPAL	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C2 C3
7	8.4.01.04	491140022	Bien	CONSTRUCCION DE CAMA BAJA PARA EL TRANSPORTE DE MAQUINARIA PESADA	1.00	Unidad	13,392.8600	13,392.86	C2 C3
8	8.4.01.04	451600323	Bien	ADQUISICION DE PLOTER DE IMPRESIÓN DE PLANOS A0	1.00	Unidad	7,857.1400	7,857.14	C2 C3
9	8.4.01.04	389930014	Bien	ESCOBILLON PARA MINIRETROEXCAVADORA HIDROMECK HMK62SS	1.00	Unidad	17,857.1400	17,857.14	C2 C3
10	8.4.01.04	473310512	Bien	Adquisición de equipo de amplificación 2 cajas y 1 consola	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C3

11	8.4.01.04	482200014	Bien	Adquisición de 1 dron para la elaboración de videos e imágenes turísticas	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C2
12	8.4.01.04	452900019	Bien	ADQUISICION DE DISCO DURO HDD 6TB WD60PURZ PARA NVR HIKVISION PARA AMPLIAR LA CAPACIDAD DE GRAVACION DEL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA DE LA MUNICIPALIDAD	4.00	Unidad	300.0000	1,200.00	C2
13	8.4.01.04	473310516	Bien	ADQUISICION DEL SISTEMA DE AUDIO PARA CONFERENCIAS PARA LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL	1.00	Unidad	4,500.0000	4,500.00	C2
14	8.4.01.04	473130017	Bien	ADQUISCION DE CAMARAS DE SEGURIDAD COMPATIBLES CON EL SISTEMA ECU911 PARA LA REPOSICION DE 2 PUNTOS QUE SE ENCEUNTRAN FUERA DE SERVCIO	2.00	Unidad	2,000.0000	4,000.00	C2
15	8.4.01.03	381401017	Bien	ADQUISICION DE 32 MESAS Y 128 SILLAS PARA EL PROYECTO AGROTURISTICO JESUS DEL GRAN PODER Y PARADERO TURISTICO DEL MERCADO DE ESPECIES MENORES.	1.00	Unidad	8,750.0000	8,750.00	C2 C3
16	8.4.01.03	2716001124	Bien	Adquisición de carpas para la feria de emprendimientos	1.00	Unidad	2,400.0000	2,400.00	C3
17	8.4.01.03	3812100115	Bien	Adquisición de mobiliario	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C3
18	8.04.01.03	3812200235	Bien	ADQUISICION DE UNA ESTACION DE TRABAJO GRANDE PARA EL DEPARTAMENTO JURIDICO	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2 C3
19	7.7.02.01	713310011	Servicio	Contratación de seguros de accidentes y otros sobre el uso de vehiculos y maquinaria municipal	1.00	Unidad	13,157.0000	13,157.00	C1
20	7.7.02.01	713340011	Servicio	Contratación de seguros de los edificios quipos y mobiliarios contra todo riesgo	1.00	Unidad	5,263.0000	5,263.00	C2
21	7.5.05.99 .01	541220013	Obra	Mantenimiento de varias obras en el cantón	1.00	Unidad	6,785.7100	6,785.71	C1
22	7.5.05.01 .20	541220013	Obra	ARREGLO Y MANTENIMIENTO CANCHAS DEPORTIVAS CAMBIO DE PISOS, TABLEROS, PINTURA TAMBO CENTRO, FERROVIARIO, JESUS DEL GRAN PODER, SANTO DOMINGO,	1.00	Unidad	105,712.8000	105,712.80	C2 C3

				JOSE FRANCISCO ARIAS, LA UNION Y EL TRIUNFO					
23	7.5.05.01 .18	541220012	Obra	ADECUACION DE TALLERES Y BODEGAS MUNICIPALES	1.00	Unidad	13,392.8600	13,392.86	C2 C3
24	7.5.01.99 .01	532900011	Obra	CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO DEL BOTADERO DE BASURA	1.00	Unidad	8,035.7100	8,035.71	C2 C3
25	7.5.01.07 .03	541220012	Obra	CONSTRUCCION PARADERO TURISTICO	1.00	Unidad	89,285.7100	89,285.71	C2 C3
26	7.5.01.07 .02	839900011	Consultoria	ESTUDIOS DE SUELOS, ELECTRICOS, ELECTRONICOS, HIDROSANITARIOS PARA EL PALACIO MUNICIPAL	1.00	Unidad	35,714.2900	35,714.29	C2 C3
27	7.5.01.05 .23	979900813	Bien	DISEÑO E IMPLEMENTACION DE SEÑALETICA EN EL CANTON	1.00	Unidad	66,800.0000	66,800.00	C2 C3
28	7.5.01.05 .22	612650012	Bien	MATERIALES PARA APERTURA DE VIAS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS VARIAS SECTORES DEL CANTON	1.00	Unidad	7,128.5700	7,128.57	C2 C3
29	7.5.01.05 .22	541220013	Servicio	READECUACIONES DE ESPACIOS COMUNALES DEL CASERIO LA FLORIDA	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C2 C3
30	7.5.01.04 .67	541220013	Obra	MEJORAMIENTO DEL AREA DE ESPARCIMIENTO EN EL CASERIO LA FLORIDA	1.00	Unidad	13,392.8600	13,392.86	C2 C3
31	7.5.01.04 .66	541220012	Obra	CONCHA ACUSTICA EN LA CANCHA DE USO MULTIPLE DEL BARRIO EL VINCES	1.00	Unidad	16,035.3900	16,035.39	C2 C3
32	7.5.01.04 .65	544000114	Obra	CUBIERTA DE LA CANCHA DE USO MULTIPLE DEL BARRIO AIRE LIBRE	1.00	Unidad	57,239.1000	57,239.10	C2 C3
33	7.5.01.03 .18	542510012	Obra	CONSTRUCCIÓN DEL ALCANTARILLADO VARIOS SECTORES DEL CANTÓN CEVALLOS	1.00	Unidad	340,117.3200	340,117.32	C2 C3
34	7.5.01.01 .08	541220013	Obra	Mejoramiento de la captación de agua potable	1.00	Unidad	4,464.2900	4,464.29	C1
35	7.3.14.06	612650013	Bien	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES	1.00	Unidad	2,678.5700	2,678.57	C2 C3

36	7.3.08.24 .03	3641000326	Bien	ADQUISICION DE CONTENEDORES CON RUEDAS PARA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DEL CENTRO DE ACOPIO DE CEVALLOS	20.00	Unidad	100.0000	2,000.00	C2 C3
37	7.3.08.24 .03	46910044	Bien	ADQUISICION DE LAMPARAS CON LA INSTALACION PARA EL SISTEMA DE ILUMINACION DEL CENTRO DE ACOPIO DEL CANTON CEVALLOS	1.00	Unidad	1,785.0000	1,785.00	C2 C3
38	7.3.08.13	622810016	Bien	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS QUE NO CONSTA EN EL CATALOGO ELECTRÓNICO PARA LA MAQUINARIA DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN CEVALLOS	1.00	Unidad	7,126.0000	7,126.00	C2 C3
39	7.3.08.13	624810015	Bien	COMPRA DE REPUESTOS PARA MAQUINARIA Y VEHICULOS	1.00	Unidad	8,543.8500	8,543.85	C2 C3
40	7.3.08.13	622810016	Bien	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS EN EL CATALOGO ELECTRÓNICO PARA LA MAQUINARIA Y VEHICULOS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN CEVALLOS	1.00	Unidad	3,973.0000	3,973.00	C2 C3
41	7.3.08.11 .19	363201011	Bien	COMPRA DE TUBERÍA PVC D 250mm PARA ALCANTARILLADO VARIOS SECTORES DEL CANTON Y CANALES DE RIEGO	1.00	Unidad	31,250.0000	31,250.00	C2 C3
42	7.3.08.11 .18	354400111	Bien	Adquisición de reactivos e insumos para el laboratorio de control de calidad del agua potable	1.00	Unidad	4,464.2900	4,464.29	C1
43	7.3.08.11 .18	342301214	Bien	Adquisición de materiales para cloración y tratamiento de agua potable	1.00	Unidad	4,464.2900	4,464.29	C1
44	7.3.08.11 .17	363201011	Bien	Adquisición de materiales para reposición, mantenimiento y cambio de redes de agua potable	1.00	Unidad	4,464.2900	4,464.29	C1
45	7.3.08.11 .10	153100114	Bien	COMPRA DE MATERIALES PETREOS	1.00	Unidad	3,571.4200	3,571.42	C2 C3
46	7.3.08.11 .10	374400011	Bien	COMPRA DE CEMENTO	1.00	Unidad	5,357.1400	5,357.14	C2 C3
47	7.3.08.11 .09	379400011	Bien	COMPRA DE 28 METROS CUBICOS DE ASFALTO Y 200 GALONES DE RC2	1.00	Unidad	3,482.1400	3,482.14	C2 C3
48	7.3.08.11	612650012	Bien	COMPRA DE MATERIALES PARA ARREGLO EN	1.00	Unidad	6,160.7100	6,160.71	C2 C3

	.03			EL BELEN					
49	7.3.08.07	891211011	Servicio	Contratación del servicio de impresión fotografías y reproducción de material publicitario cultural	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
50	7.3.08.06	429213119	Bien	Adquisición de herramientas	1.00	Unidad	892.8600	892.86	C1
51	7.3.08.05	353210916	Bien	Adquisición de detergente para uso en el mercado plazas y servicios publicos	20.00	Kilogramo	1.7600	35.20	C1
52	7.3.08.05	3533100112	Bien	Adquisición de ambientales en pastilla para los inhodoros en el Departamento de Cultura	20.00	Unidad	0.8800	17.60	C1
53	7.3.08.05	389930012	Bien	Adquisición de trapeadores grandes en el Departamento de Cultura	12.00	Unidad	4.8000	57.60	C1
54	7.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de desinfectante para limpieza en el mercado plazas y servicios publicos	20.00	Galón (US)	3.0700	61.40	C1
55	7.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de desinfectante para uso en el Departamento de Turismo	50.00	Galón (US)	3.0700	153.50	C1
56	7.3.08.05	353210916	Bien	Adquisición de detergente para uso en el Departamento de Turismo	20.00	Kilogramo	1.7600	35.20	C1
57	7.3.08.05	353220018	Bien	Adquisición de líquido para limpiar vidrios en las oficinas municipales de cultura y turismo	15.00	Galón (US)	3.5000	52.50	C1
58	7.3.08.05	321930014	Bien	Adquisición de rollos de papel higiénico para dispensador para uso en el mercado plazas y servicios publicos	80.00	Unidad	2.6300	210.40	C1
59	7.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de jabón líquido en el Departamento de Cultura	5.00	Galón (US)	4.3900	21.95	C1
60	7.3.08.05	321930014	Bien	Adquisición de rollos de papel higiénico para dispensador para uso en el Departamento de Cultura	80.00	Unidad	2.6300	210.40	C1
61	7.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de desinfectante para uso de los ambientes del mercado municipal plazas espacios publicos	50.00	Galón (US)	3.0700	153.50	C1

62	7.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de cloro liquido para uso en el mercado plazas y servicios publicos	40.00	Galón (US)	2.1900	87.60	C1
63	7.3.08.05	352901042	Bien	Adquisición de gel desinfectante para uso en el Departamento de Cultura	10.00	Galón (US)	3.5100	35.10	C1
64	7.3.08.05	369300111	Bien	Adquisición de fundas grandes para basura	200.00	Unidad	0.1300	26.00	C1
65	7.3.08.05	369300111	Bien	Adquisición de fundas grandes para basura en el Departamento de Cultura	200.00	Unidad	0.1300	26.00	C1
66	7.3.08.05	346200121	Bien	Adquisición de insecticida para uso en el mercado municipal	5.00	Galón (US)	28.0000	140.00	C1
67	7.3.08.05	353220018	Bien	Adquisición de líquido para limpiar vidrios en el Departamento de Cultura	15.00	Galón (US)	3.5000	52.50	C1
68	7.3.08.05	3533100112	Bien	Adquisición de ambientales en pastilla para los inhodoros en el mercado plazas y servicios publicos	20.00	Unidad	0.8800	17.60	C1
69	7.3.08.05	389930012	Bien	Adquisición de trapeadores grandes para limpieza de mercado y sitios publicos	12.00	Unidad	4.8000	57.60	C1
70	7.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de jabón líquido en el mercado plazas y servicios publicos	20.00	Galón (US)	4.3900	87.80	C1
71	7.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de desinfectante para limpieza de los ambientes en el Departamento de Cultura	30.00	Galón (US)	3.0700	92.10	C1
72	7.3.08.05	389930011	Bien	Adquisición de Escobas grandes o de doble cerda para limpieza del mercadoplazas y ambientes públicos	50.00	Unidad	3.0700	153.50	C1
73	7.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de cloro liquido para uso en el Departamento de Cultura	40.00	Galón (US)	2.1900	87.60	C1
74	7.3.08.05	346200121	Bien	Adquisición de insecticida para uso en el Departamento de Cultura	5.00	Galón (US)	28.0000	140.00	C1
75	7.3.08.05	389930011	Bien	Adquisición de scobas grandes o de doble cerda en el Departamento de Turismo	50.00	Unidad	3.0700	153.50	C1

76	7.3.08.05	352901042	Bien	Adquisición de gel desinfectante para uso de las oficinas municipales de Turismo	10.00	Galón (US)	3.5100	35.10	C1
77	7.3.08.03	333400011	Servicio	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1.00	Unidad	15,615.8400	15,615.84	C1 C2 C3
78	7.3.08.02	2823612220	Bien	Adquisición de uniformes de trabajo y prendas de protección para los trabajadores amparados en el Código de Trabajo y LOSEP	1.00	Unidad	4,290.0000	4,290.00	C3
79	7.3.08.02	2823612220	Bien	Adquisición de uniformes de trabajo y prendas de protección para los trabajadores amparados en el Código de Trabajo y LOSEP que no consta en el Catalogo Electronico	1.00	Unidad	1,666.4400	1,666.44	C3
80	7.3.06.01 .2	891211011	Servicio	SERVICIO DE DISEÑO E IMPRESION DE MATERIAL IMPRESO PARA EL MANEJO Y SANEAMIENTO AMBIENTAL	1.00	Unidad	1,785.0000	1,785.00	C2 C3
81	7.3.06.01 .13	831310013	Consultoria	CONSULTURIA PARA LA AUDITORIA AMBIENTAL	1.00	Unidad	26,785.0000	26,785.00	C2 C3
82	7.3.06.01 .02	321290418	Bien	ADQUISICION RESMAS DE PAPEL BOND A4 250g PARA PROYECTO ACTUALIZACION CATASTRAL URBANO - RURAL BIENIO	20.00	Unidad	3.0000	60.00	C3
83	7.3.06.01 .02	3212920129	Bien	ADQUISICION ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8 ACTUALIZACION CATASTRAL URBANO - RURAL BIENIO	50.00	Unidad	1.6000	80.00	C3
84	7.3.06.01 .02	326000915	Bien	BORRADORES DE QUESO ACTUALIZACION CATASTRAL URBANO - RURAL BIENIO	10.00	Unidad	0.1500	1.50	C3
85	7.3.06.01 .02	326000941	Bien	LAPIZ DE MADERA ACTUALIZACION CATASTRAL URBANO -RURAL BIENIO	10.00	Unidad	0.2000	2.00	C3
86	7.3.06.01 .02	3699000122	Bien	TABLEROS APOYA MANOS ACTUALIZACION CATASTRAL URBANO - RURAL BIENIO	10.00	Unidad	2.0000	20.00	C3
87	7.3.06.01 .02	389110011	Bien	ESFEROS AZUL ACTUALIZACION CATASTRAL	10.00	Unidad	0.2000	2.00	C3
88	7.3.06.01 .02	452200016	Bien	ADQUISICION DE COMPUTADOR PORTATIL ACTUALIZACION CATASTRAL URBANO - RURAL BIENIO	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C3

89	7.3.06.01 .02	482200011	Bien	ADQUISICION DE GPS ACTUALIZACION CATASTRAL URBANO - RURAL BIENIO	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C3
90	7.3.06.01 .02	38912013307	Bien	CILINDRO IMPRESORA WORKCENTRE 5330 ACTUALIZACION CATASTRAL URBANO - RURAL BIENIO	1.00	Unidad	390.0000	390.00	C3
91	7.3.06.01 .02	38912013307	Bien	TONER WORKCENTRE 5330 ACTUALIZACION CATASTRAL URBANO - RURAL BIENIO	2.00	Unidad	170.0000	340.00	C3
92	7.3.06.01 .02	838200016	Bien	IMPRESIONES ORTOFOTO CANTONAL LAMINAS A1 ACTUALIZACION CATASTRAL URBANO RURAL BIENIO	250.00	Unidad	6.0000	1,500.00	C3
93	7.3.04.99	363201011	Bien	Adquisición de materiales para otras instalaciones, mantenimiento y reparaciones	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C1
94	7.3.04.05	871410011	Servicio	Mantenimiento de vehículos	1.00	Unidad	13,392.8600	13,392.86	C1
95	7.3.04.04	871410011	Servicio	Mantenimiento de maquinarias y equipos	1.00	Unidad	17,857.1400	17,857.14	C1
96	7.3.04.04	333800211	Bien	ADQUISICION DE INSUMOS PARA MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA VEHICULOS Y EQUIPOS DE LA MUNICIPALIDAD	1.00	Unidad	24,107.1400	24,107.14	C2 C3
97	7.3.02.99 .50	961210012	Servicio	Contratación de artista amplificación para ferias turísticas	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C2 C3
98	7.3.02.99 .45	836200014	Servicio	Promoción y difusión de varios eventos culturales sociales y turísticos a realizarse en el cantón mediante promoción radial	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1 C2
99	7.3.02.99 .45	836200014	Servicio	Promoción y difusión de eventos culturales sociales y turísticos	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1 C2 C3
100	7.3.02.99 .42	962900115	Bien	Contratación del diseño y elaboración del carro alegórico para la presentación en desfiles y en la FFF así como fiesta de cantonización	1.00	Unidad	7,000.0000	7,000.00	C1
101	7.3.02.99 .41	389910115	Bien	Diseño y confección de trajes típicos y tradicionales para la participación del grupo de danza en diferentes eventos culturales	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1

102	7.3.02.99 .39	236700214	Bien	Desarrollo del proyecto de Navidad	1.00	Unidad	7,000.0000	7,000.00	C3
103	7.3.02.99 .38	831310011	Consultoria	Certificados y permisos ambientales para la ejecución de obras	1.00	Unidad	17,857.1400	17,857.14	C1
104	7.3.02.99 .38	962900116	Servicio	Contratación de amplificación artista sonido y tarima para el evento de Finados 2019	1.00	Unidad	6,500.0000	6,500.00	C3
105	7.3.02.99 .06	3814019120	Bien	Adquisición de cajas fúnebres	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1
106	7.3.02.99 .05	643290011	Servicio	Contratación del servicio de transporte para la salidas y paseos con las personas con discapacidad	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2
107	7.3.02.99 .05	732100121	Servicio	Contratación de amplificación para el Día de la Discapacidad	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C3
108	7.3.02.99 .05	369900026	Bien	Adquisición de combustible para la movilización de la Técnica de Discapacidad	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1
109	7.3.02.99 .05	859900813	Servicio	Contratación del servicio humorístico para el Día de la Discapacidad	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C3
110	7.3.02.99 .05	333100013	Servicio	Adquisición de combustible para la movilización de la Técnica de Discapacidad	1.00	Unidad	480.0000	480.00	C1 C2 C3
111	7.3.02.99 .04	732100121	Servicio	Contratar el servicio de sonido y amplificación para el desarrollo del proyecto del Día del Adulto Mayor y día de la familia	1.00	Unidad	750.0000	750.00	C2 C3
112	7.3.02.99 .04	369900026	Bien	Adquisición de material Didáctico y Lúdico para el desarrollo del proyecto Adulto Mayor	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2
113	7.3.02.99 .04	859900813	Servicio	Contratar el servicio de artistas para el desarrollo del Proyecto por el Día del Adulto Mayor y día de la familia	1.00	Unidad	750.0000	750.00	C2 C3
114	7.3.02.99 .04	643290011	Servicio	Contratación del servicio de transporte para realizar paseos y salidas del adulto mayor	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C3
115	7.3.02.99 .01	881220014	Bien	Adquisición de prendas de trabajo identificativas para las Técnicas del CDI	1.00	Unidad	350.0000	350.00	C1

116	7.3.02.99 .01	369900026	Bien	Adquisición de material lúdico didáctico y recreativo para desarrollar destrezas y habilidades	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1
117	7.3.02.99 .01	632300212	Servicio	Contratación el servicio de alimentación para los 50 niños y niñas del CDI Angelitos Soñados	1.00	Unidad	33,000.0000	33,000.00	C1 C2 C3
118	7.3.02.99 .01	369900026	Bien	Adquisición de material lúdico para eventos culturales	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2 C3
119	7.3.02.48 .99	643320112	Servicio	SERVICIO DE TRANSPORTE DE AGUA EN TANQUEROS DE 3000 GL	1.00	Unidad	1,785.0000	1,785.00	C1 C2 C3
120	7.3.02.48 .97	942220015	Servicio	SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS HOSPITALARIOS	1.00	Unidad	2,678.0000	2,678.00	C2 C3
121	7.3.02.48 .51	632100011	Servicio	Servicio de Alimentacion para el desarrollo de los proyectos del Adulto Mayor Modalidad Diurno y Residencial	1.00	Unidad	33,243.6400	33,243.64	C2 C3
122	7.3.02.48 .45	836200014	Servicio	Promoción y Difusión turística a través de medios de comunicación radial y televisiva	1.00	Unidad	13,178.5700	13,178.57	C2 C3
123	7.3.02.48 .36	643290011	Servicio	Contratación de transporte turístico para la ruta del tren	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C2
124	7.3.02.48 .33	891210911	Bien	Adquisición de material impreso promocional turísticoafiches, volantes, etc , roll ups, shopping bags, pulseras, flash memories,etc - Convenio Estrategia de Turismo GADP Tungurahua	1.00	Unidad	5,803.5700	5,803.57	C2
125	7.3.02.48 .33	962900116	Servicio	Sonido y Amplificación para el Desarrollo del proyecto mes de Turismo - Convenio Estrategia de Turismo GADP Tungurahua	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C3
126	7.3.02.48 .32	732100121	Servicio	Contratación de sonido y amplificación para la feria de emprendimientos	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C3
127	7.3.02.48 .32	962900116	Servicio	Arrendamiento del espacio para la ubicación del Stand Turístico en el Congreso Internacional de Turismo - Discover CIT	1.00	Unidad	2,470.0000	2,470.00	C3
128	7.3.02.48 .32	962900116	Servicio	Arrendamiento del espacio para la ubicación del Stand Turístico en el Feria Turística	1.00	Unidad	1,620.0000	1,620.00	C3

				FETUR Feria internacional de Turismo Octubre 18 y19					
129	7.3.02.48 .18	531210021	Bien	IMPLEMENTACION DEL VIVERO AGROFORESTAL EN SU TOTALIDAD	1.00	Unidad	2,900.0000	2,900.00	C2 C3
130	7.3.02.48 .18	622110013	Bien	ADQUISICION DE SEMILLAS	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C2 C3
131	7.3.02.48 .18	612190011	Bien	AQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C2 C3
132	7.3.02.48 .18	643230011	Servicio	CONTRATACION DEL TRANSPORTE PARA GIRAS CON AGRICULTORES	1.00	Unidad	900.0000	900.00	C2 C3
133	7.3.02.48 .18	233100115	Bien	ADQUISICION DE INSUMOS PECUARIOS	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C2 C3
134	7.3.02.48 .18	836100021	Bien	ADQUISICION DE SEÑALETICA PARA GRANJAS AGROTURISTICAS	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C2 C3
135	7.3.02.48 .18	612190011	Bien	ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA LAS GRANJAS AGROTURISTICAS	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2 C3
136	7.3.02.48 .18	429210312	Bien	TIJERAS Y MATERIALES PARA CAPACITACION A LOS AGRICULTORES	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2 C3
137	7.3.02.48 .18	836200014	Servicio	SERVICIO DE PROMOCION Y PUBLICIDAD DE LA ESTRATEGIA AGROPECUARIA EN MEDIO DE COMUNICACION RADIAL	1.00	Unidad	2,688.0000	2,688.00	C2 C3
138	7.3.02.48 .12	3641000315	Bien	ADQUISICION DE TACHOS DE BASURA PARA EL TRATAMIENTO Y RECICLAJE DE BASURA	1.00	Unidad	26,785.7100	26,785.71	C2 C3
139	7.3.02.07	891211012	Bien	Servicio de impresión de revistas y folletos informativos sobre la gestión municipal tanto en participacion ciudadana como en presupuesto participativo y rendicion de cuentas	500.00	Unidad	4.5000	2,250.00	C1 C2 C3
140	7.3.02.07	836310112	Servicio	Servicio de publicidad en periódicos sobre convocatorias informes concursos informes ciudadanos en un cuarto de pagina	20.00	Unidad	94.0000	1,880.00	C2 C3
141	7.3.02.07	323000011	Servicio	Contrato de Servicio de periódicos diarios	1.00	Unidad	1,300.0000	1,300.00	C1

				para uso de la biblioteca municipal					
142	7.3.02.07	836200014	Servicio	Contratar el servicio de Difusión de información del aniversario de cantonización por medios radial televisivo y escrito	1.00	Unidad	13,000.0000	13,000.00	C2
143	7.3.02.07	836200014	Servicio	SERVICIO DE DIFUSION RADIAL PARA LA SOCIALIZACION DE LA ACTUALIZACION CATASTRAL DEL BIENIO 2020 A 2021	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2 C3
144	7.3.02.04	891211011	Servicio	Adquisición de servicio de prensa escrita consulta ciudadanía	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
145	7.3.02.04	321290425	Bien	AQUISICION DE PAPEL BOND PARA PLOTER PARA EL AREA DE PLANIFICACION	1.00	Unidad	1,700.0000	1,700.00	C2 C3
146	7.3.02.04	389120145	Bien	KIT DE TINTAS PARA EL PLOTTER	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C2 C3
147	5.3.08.11 .16	363201011	Bien	Adquisición de materiales para instalaciones de alcantarillado	1.00	Unidad	8,928.5700	8,928.57	C1
148	5.3.08.11 .15	48263011245	Bien	ADQUISICIÓN DE MEDIDORES Y LLAVES DE CORTE PARA INSTALACIONES DE AGUA POTABLE	1.00	Unidad	4,464.2800	4,464.28	C2 C3
149	5.3.08.11 .14	363201011	Bien	Adquisición de materiales para mantenimiento del servicio de agua potable y alcantarillado	1.00	Unidad	8,928.5700	8,928.57	C1
150	5.3.08.07	891211012	Servicio	Impresión de las gacetas municipales	600.00	Unidad	3.0000	1,800.00	C1
151	5.3.08.07	859900021	Bien	Impresion de Especies Valoradas	1.00	Unidad	4,464.2800	4,464.28	C1 C2 C3
152	5.3.08.05	321930014	Bien	Adquisición de papel higiénico para dispensadores en las oficinas municipales	250.00	Unidad	2.6800	670.00	C1
153	5.3.08.05	369300111	Bien	Adquisición de fundas grandes para basura en las oficinas municipales	500.00	Unidad	0.1300	65.00	C1
154	5.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de cloro para uso de las oficinas y ambientes municipales	50.00	Galón (US)	2.2300	111.50	C1

155	5.3.08.05	369300111	Bien	Adquisición de fundas pequeñas para la basura de las diferentes oficinas municipales	500.00	Unidad	0.0900	45.00	C1
156	5.3.08.05	353210916	Bien	Adquisición de detergente en polvo en kilogramos para uso y limpieza de las oficinas municipales	60.00	Kilogramo	1.7900	107.40	C1
157	5.3.08.05	353310018	Bien	Adquisición de desodorante ambiental en spray para uso de las oficinas municipales	30.00	Unidad	2.9000	87.00	C1
158	5.3.08.05	352901042	Bien	Adquisición de alcohol en gel para las oficinas municipales	10.00	Unidad	3.5700	35.70	C1
159	5.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de desinfectante para uso de los ambientes y oficinas municipales	50.00	Galón (US)	3.1300	156.50	C1
160	5.3.08.05	3626000012	Bien	Adquisición de guantes de caucho No 9 para limpieza de las oficinas municipales	50.00	Unidad	1.7900	89.50	C1
161	5.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de jabón líquido para uso de las oficinas y ambientes municipales	40.00	Galón (US)	4.4600	178.40	C1
162	5.3.08.05	389930011	Bien	Adquisición de escobar doble cerda para uso en las limpieza de las oficinas y ambientes municipales	20.00	Unidad	3.5700	71.40	C1
163	5.3.08.05	346200929	Bien	Adquisición de antisarro para inodoro	30.00	Galón (US)	3.5700	107.10	C1
164	5.3.08.05	389930011	Bien	Adquisición de escobas normales para limpieza de las oficinas y ambientes de los edificios municipales	50.00	Unidad	1.7900	89.50	C1
165	5.3.08.05	353310019	Bien	Ambiental líquido para uso de las oficinas municipales	50.00	Galón (US)	4.9100	245.50	C1
166	5.3.08.05	3533100112	Bien	Adquisición de ambientales en pastilla para los inhodoros de las oficinas municipales	200.00	Unidad	0.8900	178.00	C1 C2
167	5.3.08.05	3899309110	Bien	Adquisición de franela para uso de las oficinas municipales	30.00	Metro Cuadrado	2.2300	66.90	C1
168	5.3.08.05	353210116	Bien	Adquisición de jabón líquido en fundas por 500 ml para uso en las oficinas municipales	40.00	Unidad	2.6800	107.20	C1

169	5.3.08.04	38912013915	Bien	Adquisición de Tóner para impresora Samsung ML3312M SMLT205S	8.00	Unidad	80.3600	642.88	C1
170	5.3.08.04	38912013915	Bien	Tóner para impresora samsung MLT119S SCX4521F	1.00	Unidad	73.2100	73.21	C1
171	5.3.08.04	451300011	Bien	Adquisición de calculadoras de mano o de bolsillo para las oficinas municipales	10.00	Unidad	10.7100	107.10	C1
172	5.3.08.04	389110011	Bien	Adquisición de bolígrafos azules para las oficinas municipales	100.00	Unidad	0.2700	27.00	C1
173	5.3.08.04	321970013	Bien	Adquisición de fundas adhesivas para uso de las oficinas municipales	30.00	Unidad	0.8900	26.70	C1
174	5.3.08.04	389120121	Bien	Adquisición de cintas para impresora EPSON ERC 38B	50.00	Unidad	2.6800	134.00	C1
175	5.3.08.04	38912013915	Bien	Adquisición de toner para impresora samsung ML2165 SCX101	5.00	Unidad	71.4300	357.15	C1
176	5.3.08.04	452500021	Bien	Adquisición de flash memory de 16 GB para uso de las oficinas municipales	50.00	Unidad	10.7100	535.50	C1
177	5.3.08.04	389110718	Bien	Adquisición de lápices portaminas para las oficinas municipales	30.00	Unidad	3.1300	93.90	C1
178	5.3.08.04	3212920129	Bien	Compra de archivadores para las oficinas municipales	100.00	Unidad	1.3400	134.00	C1
179	5.3.08.04	321290418	Bien	Adquisición de resmas de papel bond A4 75 gr para las oficinas municipales	200.00	Unidad	3.5700	714.00	C1
180	5.3.08.04	389120121	Bien	Adquisición de cintas para Impresora EPSON FX890 Para las oficinas municipales	10.00	Unidad	8.9300	89.30	C1
181	5.3.08.04	321491111	Bien	Separadores plásticos en fundas para uso de las oficinas municipales	10.00	Unidad	2.5000	25.00	C1

182	5.3.08.04	4529000128	Bien	Adquisición de kit de limpieza para los equipos de cómputo de la municipalidad	20.00	Unidad	4.0200	80.40	C1
183	5.3.08.04	451600212	Bien	Adquisición de perforadora normal para uso de las oficinas municipales	10.00	Unidad	5.3600	53.60	C1
184	5.3.08.04	326000946	Bien	Compra de resaltadores para las oficinas municipales	50.00	Unidad	0.8900	44.50	C1
185	5.3.08.04	3212920121	Bien	Adquisición de resmas de papel bond A3 de 75Gr para uso de las oficinas municipales	30.00	Unidad	7.9700	239.10	C1
186	5.3.08.04	38912013915	Bien	Adquisición de Toner para impresora Lexmark MS415DN	10.00	Unidad	214.2900	2,142.90	C1
187	5.3.08.04	321292013	Bien	Carpetas para uso de las oficinas munisipales	200.00	Unidad	0.1300	26.00	C1
188	5.3.08.04	38912013307	Bien	Adquisición de toner la impresora HP laser jet 78A	2.00	Unidad	75.8900	151.78	C1
189	5.3.08.04	3891201410	Bien	Adquisición de tinta de recarga para impresoras EPSON L555	120.00	Unidad	8.9300	1,071.60	C1
190	5.3.07.04 .03	871300011	Servicio	Servicio de Mantenimeinto con repuestos de 2 impresoras multifuncion Xerox	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C2
191	5.3.07.04 .02	452900019	Bien	ADQUISICION DE DISCO DURO EXTERNO DE 4 TB PARA OBTENCION DE RESPALDOS DE LA MUNICIPALIDAD	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C2 C3
192	5.3.07.04 .01	733100011	Servicio	Servicio de soporte y mantenimiento del sistema Informatico Integra ERP Cabildo de Gestion Administrativa Operativa y Financiera	1.00	Unidad	5,357.1400	5,357.14	C1
193	5.3.07.04 .01	4821200213	Servicio	Servicio de Rastreo y control del parque automotor de la municipalidad	1.00	Unidad	1,485.7100	1,485.71	C3
194	5.3.07.02 .04	843000111	Servicio	Arrendamiento de Dominio y Hosting de la pagina web	1.00	Unidad	446.0000	446.00	C1
195	5.3.07.02 .03	512900021	Bien	Adquisicion de Licencias de Ofimatica	1.00	Unidad	4,464.2800	4,464.28	C3

196	5.3.07.02 .02	512900021	Bien	Adquisicion de Licencias de Sistema Operativo	1.00	Unidad	4,464.2800	4,464.28	C3
197	5.3.07.02 .01	733100011	Servicio	Renovacion de las Licencias de Antivirus para los equipos tecnologicos de la institucion	1.00	Unidad	446.0000	446.00	C3
198	5.3.05.02	721120011	Servicio	Arrendamiento de oficinas para el departamento de cultura y señores Concejales	1.00	Unidad	7,456.1400	7,456.14	C1
199	5.3.02.07	836320016	Servicio	Contratación de espacios en radio para avisos a la ciudadanía	6.00	Unidad	292.3900	1,754.34	C1 C2 C3
200	5.3.02.07	622510013	Servicio	Impresiones revista	400.00	Unidad	3.0000	1,200.00	C2 C3
201	5.3.02.04	836320015	Servicio	Contratación de espacios publicitarios en radio para diferentes actividades municipales	6.00	Unidad	292.3900	1,754.34	C1 C2 C3
202	5.3.02.04	891211116	Servicio	Empastado de libros de actas	60.00	Unidad	15.0000	900.00	C1 C2 C3
203	5.3.02.04	836310112	Servicio	Contratación de espacios en periódicos para avisos y notificaciones	30.00	Unidad	88.0000	2,640.00	C1 C2 C3
204	5.3.02.04	891211116	Servicio	Empastado de libros de actas y extractos de resoluciones	100.00	Unidad	15.0000	1,500.00	C1 C2 C3
205	5.3.02.04	326000025	Bien	Cuadernos empastados para convocatorias	20.00	Unidad	30.0000	600.00	C1 C2 C3
206	5.3.02.04	891211011	Servicio	Publicaciones gacetas oficiales	600.00	Unidad	2.5000	1,500.00	C1 C2 C3
207	5.3.02.04	323000013	Servicio	Publicaciones Generales	60.00	Unidad	60.0000	3,600.00	C2 C3
208	5.3.02.04	621510011	Bien	ADQUISICION DE LIBROS DE LEYES ACTUALIZADAS	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C2 C3

209	5.3.02.02	681130011	Servicio	Correspondencia Municipal	40.00	Unidad	4.0000	160.00	C1 C2 C3
210	21173029937	962900116	Servicio	Contratación de Artistas, en el que incluye animación, sonido, amplificaciones escenografía, pasarela para los diversos eventos culturales y sociales del PROYECTO DE CONMEMORACIÓN POR EL PROYECTO DEL XXXIII ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN INTERCULTURALIDAD Y COLOR CEVALLOS 2019	1.00	Unidad	41,000.0000	41,000.00	C2
211	21173029937	632300212	Servicio	Contratación del servicio de presentación y degustación de la gastronomía cevallese para las delegaciones que participarán en el Desfile de la Confraternidad y Desfile Cívico del proyecto de CONMEMORACIÓN DEL XXXIII ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN - INTERCULTURALIDAD Y COLOR CEVALLOS 2019	1.00	Unidad	14,703.0000	14,703.00	C2
212	21173029937	643230011	Servicio	Contratación de servicio de Transporte para las delegaciones que participarán en los eventos culturales y sociales del PROYECTO DE CONMEMORACIÓN POR EL PROYECTO DEL XXXIII ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN - INTERCULTURALIDAD Y COLOR CEVALLOS 2019	1.00	Unidad	9,440.0000	9,440.00	C2
213	21173029937	624120012	Servicio	Contratación de arreglos florales para los eventos culturales y sociales del , PROYECTO DE CONMEMORACIÓN POR EL PROYECTO DEL XXXIII ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN - INTERCULTURALIDAD Y COLOR CEVALLOS 2019	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2
214	21173029937	279110011	Servicio	Elaboración y Adquisición de 5 cintas para candidatas a Reina de Cevallos y 5 cintas para las Reinas Electas del proyecto de , CONMEMORACIÓN DEL XXXIII ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN - INTERCULTURALIDAD Y COLOR CEVALLOS 2019	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2
215	21173029937	643230011	Servicio	Transporte y Contratación de la ganadería en el evento corrida Taurina, del proyecto del PROYECTO DE CONMEMORACIÓN POR EL PROYECTO DEL XXXIII ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN - INTERCULTURALIDAD Y COLOR CEVALLOS 2019	1.00	Unidad	700.0000	700.00	C2

216	21173029937	732300113	Servicio	Servicio de alquiler de mantenlería para el elección de Reina Cantonal 2019 del proyecto de , CONMEMORACIÓN DEL XXXIII ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN - INTERCULTURALIDAD Y COLOR CEVALLOS 2019	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2	
217	21173029937	891211011	Servicio	Servicios de diseño impresión de material publicitario y promocional para el proyecto de , CONMEMORACIÓN DEL XXXIII ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN - INTERCULTURALIDAD Y COLOR CEVALLOS 2019	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2	
218	21173029937	836200014	Servicio	Contratacion del servicio de publicidad en medios radiales y televisivos para promocionar para el proyecto de , CONMEMORACIÓN DEL XXXIII ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN - INTERCULTURALIDAD Y COLOR CEVALLOS 2019	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C2	
219	21173029937	623610012	Bien	Adquisición de materiales para embanderamiento de espacios públicos en la minga y cintas de seguridad para ciclopaseo del proyecto de, CONMEMORACIÓN DEL XXXIII ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN - INTERCULTURALIDAD Y COLOR CEVALLOS 2019.	1.00	Unidad	540.0000	540.00	C2	
220	21173029937	491190912	Servicio	Contratación de autos clasicos para el desfile de la confraternidad del proyecto de , DE CONMEMORACIÓN POR EL PROYECTO DEL XXXIII ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN - INTERCULTURALIDAD Y COLOR CEVALLOS 2019	1.00	Unidad	700.0000	700.00	C2	
							TOTAL:	\$1,474,957.10		